
Nyhedsbrev december 2006. 
 

Fritids og Forbrugsmesse i Helle Hallerne:  
Varde Garden spillede ved åbning af messen, og marcherede derefter 
gennem hallerne, og afsluttede med et fælles nummer.  
Bestyrelsen vedtog på forrige møde, at det var en god ide at vise 
flaget, så derfor havde vi en rigtig flot stand, når vi selv skal sige 
det, den blev ud over Torben og jeg passet af gardere, og det 
gjorde I rigtig godt. Vi kom i snak med rigtig mange mennesker, og vi 
fik også nogle fans, men der var mange der var interesseret, så vi 
håber at der kommer nogle nye aspiranter. Men lige så vigtigt var 
det at vi viste flaget og signalerede, at vi hører med i Ny Varde 
kommune. Jeg tror faktisk at 7-Kanten og Varde Garden var de 
eneste foreninger fra Varde Kommune der var repræsenteret, og det 
er lidt tankevækkende, men det var godt vi var der.  
 
Instruktørmøde/foredrag: 
D. 29.-11 havde vi instruktørmøde efterfulgt af et meget 
inspirerende foredrag med Karin Torp, som fortalte om hvordan man 
som instruktør og leder er inspirator og igangsætter og hvordan man 
ved at fokusere på det aspiranterne/garderne er gode til, i stedet 
for altid at fremhæve det de gør forkert, faktisk kan motivere dem 
til at yde mere, og opleve glæden ved at være med, ja endda at øve 
hjemme, for at få endnu mere ros. Lederen skal stille (opnåelige) 
krav, og sikre sig at alle har forstået budskabet, læs mere om 
foredraget på LGF´s hjemmeside. Der var for lidt tid til 
instruktørmødet, derfor afholder vi et nyt møde d. 17.-1. 2007 kl. 
19.00 
 
December er pr. tradition en travl måned, og det har der også været 
i år, med juleoptog i hele regionen og julekoncerter på Plejecentrene, 
og det hele afsluttet med optog i Varde og Horne. 
 



Julepyntning i Garderhuset:  
Der er blevet pyntet både ude og inde, det er blevet rigtig flot, og 
så var det en rigtig hyggeligt aften.   
       
Æbleskiver på Torvet: 
Den 2. og 3. uddelte Garden gratis æbleskiver, 
(handelstandsforeningen betalte, Garden får også en skilling for det), 
det foregik fra julehuset  på Torvet og der blev uddelt rigtig mange 
æbleskiver   
 
Kirkekoncert: 
Koncerten blev igen i år afviklet med deltagelse af Kirke koret, 
Veteran koret, Orglet, Varde Garden og alle de mange tilhørere der 
var mødt op for at nyde koncerten, overskuddet fra entreen går til 
Sct. Jacobi kirkens julefond. Aftenen blev afsluttet i Garderhuset 
hvor der blev serveret æbleskiver og gløg, der var rigtig mange der 
kom med over, så der blev spist op. 
 
Fredslyset: 
Fredslyset fra Betlehem, som er et symbol på og en påmindelse om at 
holde fred med hinanden, kom til Varde i regn og blæst, det var 
svært at holde ild i faklerne, på hele marchturen gennem byen, men 
ilden blev båret frem til kirken hvor der var en lille gudstjeneste og 
Garden spillede et par numre, aspiranterne var med som 
fakkelbærere. 
 
                              
Nyt om instruktører: 
Majbrit som træner vores klarinetaspiranter skal på højskole. Derfor 
overtager Lisbeth Lundkvist undervisningen fra det nye år. 
 
Vask og aflevering af nissetøj: 
Dit nissetøj skal afleveres i løbet af uge 2 og 3. Det skal vaskes v. 
60 grader, stryges og afleveres i pose med tydeligt navn og nummer. 



 
Instrumenteftersyn: 
Der indkaldes til instrumenteftersyn tidspunkt kommer senere 
 
Alle gardere og aspiranter i 2. deling skal komme og få deres 
instrument gennemgået så vi ved hvad der skal indkøbes og hvad der 
skal repareres i det kommende år. 
 
Uniformsprøve :  
Der afholdes uniformsprøver i uge 2 og 3, så alle har uniformer der 
passer og ser præsentable ud. 
 
Salg af skrabekalender / juletombola 
Det er gået rigtig godt med salget af skrabekalenderen  
Juletombolaen er også et overstået kapitel, tak til aktivitetsudvalget  
det bliver spændende at høre resultatet. 
 
Nytårskur. 
Lørdag d. 13.-1. afholder vi en lille fest, alle instruktører, ledere, 
pedeller, udvalg, bestyrelse og øvrige hjælpere er hermed inviteret. 
Tilmelding til Torben eller Bjarne, Prisen bliver ca.100 kr. 
 
Udenlandsture i 2007: 
På nuværende tidspunkt skal garden på følgende ture i 2007: 
25+26+27 maj: konkurrence i Husum 
17+18+19 august( måske mere) : skyttefest i Hausberge 
8+9 september Tangermünde??????? 
Der kan selvfølgelig komme flere spændende ting-men sådan ser det 
ud lige nu. 
 
ØV; ØV; ØV; vi har lige modtaget en mail om at turen til Dortmund 
er aflyst, der har åbenbart været problemer med at få div. aftaler 
på plads. 
 



 
Garderhusets fremtid: 
Det ved vi ikke så meget om endnu, men vi ved at alle både 
kommunen og Steen Dyrvig er interesseret i at vi bliver i området, 
enten i det hus vi har nu, eller i noget nyt som er specielt indrettet 
til Garden.               
 
Nye aspiranter: 
Vi vil gerne have fat i nye aspiranter, så kender du nogle der gerne 
vil være med, så henvis til Bjarne eller Dorte. Der følger annonce i 
ugeavisen. 
 
Opstart efter juleferien: 
Træningen starter op igen i uge 2 
Rytmik for aspiranter er den sidste tirsdag i måneden kl. 18-19 
( 30.01 -27.02 -27.03 -24.04 - 29.05) 
Marchtræningen for aspiranter starter mandag d. 8. januar. Denne 
dag møder alle op kl. 1800 – 1900. Denne aften bliver I så delt op i 
2 hold, der skal træne fra 1800 – 1830 og fra 1830 – 1900. I får 
en seddel denne aften, hvilket hold I er kommet på. 
 
Husk der er arr.   
Nytårsparade d. 06.01 kl. 12.30-15.45 Både gardere og aspiranter. 
DM i Cykle Cross d. 07.1.kl. 8.30-10.45  
Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul samt et spillende godt nytår 

 
 

Bestyrelsen 


